Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02933/2013     D
A

T
A

: 15/03/2013     H
O

R
A

: 12:18     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

INDICAÇÃO Nº 01645/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal providências urgentes no
sentido de instalação de um bueiro
na Rua Profeta Amós.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do setor
competente, providências para a instalação de um bueiro na Rua Profeta
Amós, no Jardim Laudisse.

Justificativa:

Existe um terreno ao lado de um salão de festas e as águas de
chuva não tendo escoamento adequado, invadem o terreno que fica na Rua
Profeta Malaquias, esquina com Rua Hermes da Fonseca ficando empoçada.
É preciso instalar um bueiro na Rua Profeta Amós para que essa água seja
captada antes de invadir o terreno citado, que por conta do empoçamento, um
buraco está se formando.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de março de 2013.

Juca Bortolucci
-vereador-